
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Δ/ΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Ρούσβελτ και Οικονόμου
εξ Οικονόμων 8Α, 3ος όροφος
Ταχ. Κώδικας: 412 22
Πληροφορίες: Παπανικολάου
Τηλέφωνο: 2410-680224
Fax :          2410-680247

ΠΡΟΣ
e-mail: dops  @  larissa  -  dimos  .  gr  

             

Λάρισα  :  31/05/2018
          Αρ. Πρωτ:  19582

                                                     
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Ο  Δήμος  Λαρισαίων   ανακοινώνει  ότι  θα  προβεί  στην 
Πρόσκληση υποβολής προσφορών Διερμηνείας  για τις ανάγκες 
του προγράμματος   « Λάρισα - 1ο Θερινό Σχολείο” για τις 
Πόλεις  που  Μαθαίνουν»,με   την  διαδικασία  της  συλλογής 
Προσφορών  και  καλεί  τους  ενδιαφερόμενους  να  καταθέσουν 
σχετικές κλειστές προσφορές.

Για  την  κάλυψη  της  δαπάνης  της  ανωτέρω  Παροχής  έχει 
εκδοθεί α) η υπ’ αριθ. 1217/25.05.2018  απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης  και  β)  η  βεβαίωση  του  Προϊσταμένου  της 
Οικονομικής  Υπηρεσίας,  επί  της  ανωτέρω  απόφασης  (ή 
πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου 
ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 
4  του  ΠΔ  80/2016  και  τη  δέσμευση  στα  οικείο  Μητρώο 
Δεσμεύσεων  της  αντίστοιχης  πίστωσης  με  α/α 
1217/25.05.2018  

Σύμφωνα με
1.Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και
Υπηρεσιών” (ΦΕΚ 147/8-8-2016 τεύχος Α’)
2. Το άρθρο 22 παρ. 17 του ν. 4441/2016
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 (ΔΚΚ)
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 
8.  Η τήρηση της υπ΄ αριθμ. τεχνικής περιγραφής της 
Μελέτης της Υπηρεσίας  που σας επισυνάπτουμε

mailto:dops@larissa-dimos.gr


Ο προϋπολογισμός της εν λόγω δαπάνης, μετά από ενδεικτική 
έρευνα αγοράς, εκτιμάται ότι θα είναι περίπου 1.774,19€ 
χωρίς ΦΠΑ 24% και όλων των νόμιμων κρατήσεων και φόρων, 
ενώ η πληρωμή του αναδόχου  θα γίνει με την έκδοση 
τιμολογίου και εντάλματος πληρωμής από το ανάλογο τμήμα 
του Δήμου Λαρισαίων.
Για την αξιολόγηση της προσφοράς λαμβάνονται υπόψη τα 
παρακάτω:
1. Η οικονομική προσφορά των συμμετεχόντων
2. Η τήρηση των προδιαγραφών της Μελέτης της Υπηρεσίας
3. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης 
απορρίπτεται
4. Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους 
όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές απορρίπτεται
5.  Προσφορά  που  θέτει  όρο  αναπροσαρμογής  των  τιμών 
κρίνεται απαράδεκτη.
Παρακαλούμε να μας αποστείλετε σχετική προσφορά για την 
«Παροχής υπηρεσίας Διερμηνείας   του Δήμου Λαρισαίων » 
μέχρι την 05/06/2018 και ώρα 12η μεσημβρινή

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 
του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 107 του ν. 4497/2017 
Cpv: 79540000-1 Υπηρεσίες Διερμηνείας
                                                                                                                               

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α
/
Α

Περιγραφή
ΜΟΝΑ
ΔΑ 
ΜΕΤΡ
ΗΣΗΣ

ΠΟΣΟΤ
ΗΤΑ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΦΠΑ 
(24%)

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ

1
Έξοδα 
Διερμηνείας 
(2 
διερμηνείς)

ΥΠΗΡ
ΕΣΙΑ 1

1.774,19 425,81 2.200,00

1.774,19 425,81 2.200,00
  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Ταχ.Διεύθυνση: Ρούσβελτ &Οικον 
εξ Οικονόμων 8α
Ταχ.Κώδικας : 41222
Τηλέφωνο    : 2410 680224
FAX         : 2410 680247

           
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
(ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ    2.200,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

24%

ΕΚΤΕΛΕΣΗ:   ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗ

             



  
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
 
1.- Η Διερμηνεία  (άμεση μετάφραση  των ομιλιών από την 
αγγλική στην ελληνική και από την ελληνική στην αγγλική). 

Το Συμπόσιο θα πραγματοποιηθεί στη Λάρισα από 14 έως 17 
Ιουνίου 2018.
Στις εργασίες του “Λάρισα - 1ο Θερινό Σχολείο” για τις Πόλεις 
που Μαθαίνουν περιλαμβάνονται:
α) Στις  14 και 15 Ιουνίου οργανώνεται στο κτίριο του Μύλου 

του  Παπά    Διήμερο  εκπαιδευτικό  εργαστήριο  (30-35 
συμμετέχοντες) ειδικά σχεδιασμένο για στελέχη Δήμων – μελών 
δικτύου της UNESCO «Πόλεων που Μαθαίνουν». 

β) Στις 16 Ιουνίου Συμπόσιο – Διεθνής Συνάντηση στο Αμφιθέατρο 
της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  ανοικτή στο 
κοινό, με παρουσίαση καλών πρακτικών από ελληνικές και ξένες 
πόλεις – μέλη του Δικτύου, εργαστήρια με βιωματικό χαρακτήρα, 
ανταλλαγή εμπειριών και συζήτηση.

Η δαπάνη  για τις  αναφερόμενες παροχές υπηρεσίας αφορά δύο 
(2) διερμηνείς    προϋπολογίζεται στο ποσό των 2.200,00  ΕΥΡΩ 
συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α  και  θα  εκταμιευτεί  από  τον  Κ.Α 
15.6473.01003  του έτους 2018.
Η χρονική διάρκεια της σύμβασης  των  παροχών θα είναι σε 
σχέση με το πρόγραμμα συνεδρίου . 

Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΠΑΞΕΒΑΝΟΥ

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Ταχ.Διεύθυνση: Ρούσβελτ 
&Οικον εξ Οικονόμων 8α
Ταχ.Κώδικας  : 41222
Τηλέφωνο     : 2410 680224
FAX          : 2410 680247

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  (ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ    2.200,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ:   ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
           
            

             



ΦΥΛΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ : Διερμηνείας  για τις ανάγκες του προγράμματος   « Λάρισα 
- 1ο Θερινό Σχολείο” για τις Πόλεις που Μαθαίνουν»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 2.200,00  (με   ΦΠΑ 24%)

ΕΚΤΕΛΕΣΗ: ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΜΕ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

Κριτήρια Κατακύρωσης: ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ

Επωνυμία ………………………………………………………………………………………, ΑΦΜ 
………………  έδρα την  ………………………. – οδός ……………………………………………… 
-Τ.Κ. ………    τηλέφωνο ………………………………..

Α
/
Α

Περιγραφή
ΜΟΝΑΔ

Α 
ΜΕΤΡΗ
ΣΗΣ

ΠΟΣΟΤ
ΗΤΑ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΦΠΑ 
(24%)

ΤΕΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ

1
Έξοδα 
Διερμηνείας 
(2 
διερμηνείς)

ΥΠΗΡΕ
ΣΙΑ 1

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

ΥΠΟΓΡΑΦΗ (ΣΦΡΑΓΙΔΑ)


	ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
	α) Στις  14 και 15 Ιουνίου οργανώνεται στο κτίριο του Μύλου του Παπά   Διήμερο εκπαιδευτικό εργαστήριο (30-35 συμμετέχοντες) ειδικά σχεδιασμένο για στελέχη Δήμων – μελών δικτύου της UNESCO «Πόλεων που Μαθαίνουν». 

